
19. Ansøgning om støtte til Projekt "Leg på vej"  fra Brønshøj Skole (2010-175125)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget og bevilge 150.000 kr. til ”Leg på vej” eller indstillingen fra 
forretningsudvalget om et afslag.

Problemstilling

Brønshøj Skole (lærere, ledere og forældre) søger om 150.000 kr. til projekt ”Leg på vej”.

Projektet Leg på vej er opdelt i 2 faser. Indeværende ansøgning omhandler fase 1. 

Fase 1 omhandler asfaltering af gammel brandvej på Brønshøj Skole. Der skal etableres rails og 
males hinkeruder, således at vejen (også) kan benyttes til at stå på skateboard, rulleskøjter, cykle, 
spille bold, hinke m.v. I dag er vejen hullet og ikke anvendelig til dette formål. Kravene til 
brandvejens funktion som brandvej fastholdes, samtidig med at vejen får andre anvendelses 
muligheder, der fordrer aktivitet, leg og socialt samvær på tværs af børnegrupper i bydelen. 

Projektet tager afsæt i skolebørnenes ønsker om at få bedre muligheder for bl.a. at stå på skateboard 
og skøjter på sikre steder i lokalområdet.  

Projektets fase 2 vil bl.a. indebære anlæg af ramper, beplantning m.v. Til at finansiere denne fase 
ansøges en række fonde.

Der er ikke søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side til fase 1. Der medfinansieres i form af 
frivilligt arbejdskraft. Det ansøgte beløb skal anvendes til asfaltering (80.000 kr.), rails (35.000 kr.), 
maling af hinkeruder (35.000 kr.). 

Projektet gennemføres på brandvej ved Brønshøj Skole, Klintholmvej 5, 2700 Brønshøj. Projektet 
henvender sig børn og unge i Brønshøj-Husum, og det forventes at samtlige børn og unge på 
Brønshøj skole (ca. 700), samt andre børn og unge i lokalområdet vil benytte sig af vejen. Projektet 
forløber i perioden januar – juli 2011.    

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, som indstiller til støtte, 
og efterfølgende i forretningsudvalget, som har behandlet ansøgningen i lyset af den pressede 
økonomi for 2011. Der er derfor en delt indstilling 

Løsning

Lokaludvalget beslutter en af løsningerne:



Projektet bevilges den ansøgte støtteA.

eller

Der gives afslag på støtte i 2011. Begrundelsen er en økonomisk prioritering af B.
puljemidlerne, som er nødvendiggjort af tre forhold, hvoraf de to er særligt gældende for 
2011: 1) at Lokaludvalgets pulje er blevet beskåret, 2) at Lokaludvalget i 2011 laver 
bydelsplan, som er en af Lokaludvalgets egne primære, borgerrettede opgaver og endelig 3) 
at Lokaludvalget er forpligtet til at lave borgerinddragelse og nu også det lokale kommunalt 
finansierede miljøarbejde. 
Derfor er Lokaludvalget nødt til at prioritere større anlægsprojekter fra i 2011. Det skal 
bemærkes til ansøger, at situationen kan være anderledes i 2012, hvorfor Lokaludvalget vil se 
positivt på en eventuel ny ansøgning til næste år. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.832.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 115.601 kr. til disposition på 2010-budgettet.

I 2011 forventes budgettet for puljemidlerne at blive omkring 2.450.000 kr. Det samlede budget til 
lokaludvalgene er vedtaget af Borgerrepræsentationen er endnu ikke præcist og udmeldt til 
sekretariatet. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.12.2010

Der gives afslag på støtte i 2011. Begrundelsen er en økonomisk prioritering af puljemidlerne, som er 
nødvendiggjort af tre forhold, hvoraf de to er særligt gældende for 2011: 1) at Lokaludvalgets pulje 
er blevet beskåret, 2) at Lokaludvalget i 2011 laver bydelsplan, som er en af Lokaludvalgets egne 
primære, borgerrettede opgaver og endelig 3) at Lokaludvalget er forpligtet til at lave 
borgerinddragelse og nu også det lokale kommunalt finansierede miljøarbejde. 
Derfor er Lokaludvalget nødt til at prioritere større anlægsprojekter fra i 2011. Det skal bemærkes til 
ansøger, at situationen kan være anderledes i 2012, hvorfor Lokaludvalget vil se positivt på en 
eventuel ny ansøgning til næste år. 




